

Reabilitarea si extinderea SPF Brinza amplasat in intravilanul s Brinza raionul Cahul

WinCmeta2000
Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 20

Imbracaminte rutiera pentru accese (marca PG)

Valoarea de deviz 2 018 688 lei

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. tip 1-2860m2				
1	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip-150mm	m3	429,000	334,44 18,50	143 473,113 7 936,500
2	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast-gr0.18m	m3	514,800	465,54 18,50	239 657,803 9 523,800
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.65l/m2	t	1,859	1 321,69 0,00	2 457,030 0,000
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 860,00 0	216,97 3,00	620 535,304 8 580,000
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 860,00 0	146,08 2,50	417 785,516 7 150,000
6	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	540,000	213,78 30,60	115 440,660 16 524,000
Total			lei		1 539 34 9,426	
Total tip 1-2860m2					1 539 349,426	
Inclusiv salariu					49 714,300	
		2. tip 2-700m2				
7	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast-gr 0.1m	m3	70,000	465,54 18,50	32 587,531 1 295,000
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.65l/m2	t	0,455	1 322,74 0,00	601,845 0,000
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	700,000	146,08 2,50	102 255,196 1 750,000
Total			lei		135 444, 572	
Total tip 2-700m2					135 444,572	

1	2	3	4	5	6	7
Inclusiv salariu						3 045,000
		3. tip3-560m2				
10	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip t100mm	m3	56,000	334,44 18,50	18 728,425 1 036,000
11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire t160mm	m3	89,600	529,62 30,00	47 454,385 2 688,000
Total			lei			66 182,810
Total tip3-560m2						66 182,810
Inclusiv salariu						3 724,000
Total			lei			1 740 976
Contributii Asigurari Sociale si Medical			22,5 %			12 709
Cheltuieli de transport			6 %			95 269
Cheltuieli de regie			6 %			110 938
Beneficiu de deviz			3 %			58 796

Total deviz: 2 018 688
Inclusiv salariu 56 483

Director

Reabilitarea si extinderea SPF Brinza amplasat in intravilanul s Brinza raionul Cahul

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse № 20 Imbracaminte rutiera pentru accese (marca PG)

Valoarea de deviz 2 018 688 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	724,986	50,00	36 249,300
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	349,600	50,00	17 480,000
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	91,800	30,00	2 754,000
Total manopera						56 483

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	403,260	1 450,00	584 727,000
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	334,640	1 450,00	485 228,000
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	18,189	300,00	5 456,700
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	109,222	300,00	32 766,600
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	19,260	900,00	17 334,000
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,400	200,00	1 080,000
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	635,835	200,00	127 167,000
8.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	766,673	300,00	230 001,900
9.	23203226000401	Bitum	t	2,384	1 200,00	2 860,800
10.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 890,000	1,50	2 835,000
11.	26661228002841	Bordura БР300,30,15	m	542,700	175,00	94 972,500
12.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	84,920	11,85	1 006,302
13.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	261,634	9,00	2 354,706
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,240	9,00	29,160
Total materiale de constructii						1 587 820

Utilaje de constructii:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,695	285,00	198,075
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	55,113	282,92	15 592,570
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	41,462	221,04	9 164,760
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	228,258	221,00	50 445,018
5.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	41,462	397,30	16 472,852
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	25,949	185,00	4 800,565
Total utilaje de constructii						96 673

Total:

Total	lei	1 740 976
Contributii Asigurari Sociale si Medical	22,5 %	12 709
Cheltuieli de transport	6 %	95 269
Cheltuieli de regie	6 %	110 938
Beneficiu de deviz	3 %	58 796

Total deviz: **2 018 688**

Director

Catalog de prețuri unitare № 20
Imbracaminte rutiera pentru accese (marca PG)
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitat de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. tip 1-2860m2				
1	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip-150mm	m3			334,44 18,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	50,00	18,50
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	9,00	2,09
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	200,00	262,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	221,00	33,81
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	185,00	4,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	282,92	13,58
2	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast-gr0.18m	m3			465,54 18,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	50,00	18,50
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	300,00	393,30
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	9,00	2,09
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	221,00	33,81
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	185,00	4,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	282,92	13,58
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.65l/m2	t			1 321,69 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	1 200,00	1 236,15
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	285,00	85,55
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			216,97 3,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	50,00	3,00
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 450,00	204,45
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	900,00	2,70
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	11,85	0,19
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	221,00	1,75
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	221,04	1,75
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	397,30	3,14
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			146,08 2,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	50,00	2,50
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 450,00	136,30
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	900,00	2,70
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	11,85	0,13
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	221,00	1,17
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	221,04	1,17
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	397,30	2,11
6	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			213,78 30,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	30,00	5,10
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	50,00	25,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	1,50	5,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	200,00	2,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	9,00	0,05
	26661228002841	Bordura БР300,30,15	m	1,0050	175,00	175,88
		2. tip 2-700m2				

1	2	3	4	5	6	7
7	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast-gr 0.1m	m3			465,54 18,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	50,00	18,50
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	300,00	393,30
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	9,00	2,09
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	221,00	33,81
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	185,00	4,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	282,92	13,58
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.65l/m2	t			1 322,74 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	1 200,00	1 236,92
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	285,00	85,81
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			146,08 2,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	50,00	2,50
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 450,00	136,30
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	900,00	2,70
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	11,85	0,13
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	221,00	1,17
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	221,04	1,17
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	397,30	2,11
		3. tip3-560m2				
10	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip t100mm	m3			334,44 18,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	50,00	18,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	9,00	2,09
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	200,00	262,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	221,00	33,81
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	185,00	4,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	282,92	13,58
11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire t160mm	m3			529,62 30,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	50,00	30,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	300,00	60,90
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	300,00	365,70
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	9,00	1,35
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	282,92	11,88
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	221,00	57,02
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	185,00	2,78

Director
